全警協発第 14号

令和 8年 1月 16日

都道府県警備業協会長 殿

（一社）全国警備業協会

専務理事 黒木 慶英

令和 7年度第 2回セキュリティ・プランナーミーティング（東京）の

開催案内及び参加者募集の協力依頼について

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当会の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、見出しの件につきまして、全警協認定資格のセキュリティ・プランナー講習会

は都道府県警備業協会様のご協力を賜り、平成 22 年度から開催して参りました。平成

28 年度からは資格者に対して社会情勢の変化などを踏まえ、警備業の取り巻く現況や

セキュリティに関する最新情報を提供し、かつ、資格者同士が交流する機会として「セ

キュリティ・プランナーミーティング」を開催しております。

 このミーティングの趣旨は、資格者のスキルアップを支援し、各々の活動領域を広げ、

ひいては資格制度の活性化を狙いとしています。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、下記のとおりセキュリテ

ィ・プランナーミーティングを開催いたしますので、加盟会社に所属する資格者にご周

知いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 令和 8年 3月 3日（火）14 時 30 分から 19時 30分

場  所 （一社）全国警備業協会 会議室

      東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 32階

参加資格 セキュリティ・プランナー資格を取得されている方

内  容 セミナー（2時間 30分）、意見交換会（2時間）

      ※1部 大規模イベント警備の実施について ～大阪・関西万博の警備業

務を終えて～

      ※2部 警備業の情勢及び当面の課題

      ※意見交換会は、全警協会議室にて立食スタイルで開催

参 加 費 4,400円（税込、意見交換会費を含む）

定  員 30名（10名に満たない場合は中止いたします）

申込方法 ① 全警協ホームページ上段の「教育事業について」⇒「セキュリティ・プ

ランナーミーティング」⇒「参加申し込み」から申し込みフォームにご入

力ください。【募集期間：1月 20日（火）～2月 13日（金）0時まで】

     ② 【定員を超えた場合は抽選の上、当選された方】に招待状と参加費の払

込取扱票を郵送いたします。

     ③ 払込み完了後、払込取扱票の受領証又は利用明細票の写しを招待状の裏

面に貼付してください。

     ④ ミーティング当日は、招待状とセキュリティ・プランナー資格者証（写

真付きカード）をご持参ください。

以上

 本件問合せ先

  事務局 山崎 克憲

  電 話 03-3342-5823

  e-mail spsc@ajssa.or.jp